
روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

 از سخنان ترانه علیدوستی
 تا حرکات نوید محمدزاده

حاشیه های ایرانی 
جشنواره کن

 »مریم کاظم زاده« 
بر اثر سرطان درگذشت 

 از همسری اصغر وصالی
 تا عکاسی جنگ 

یادداشت
ضرورت احاله پرونده »متروپل« به تهران

در مورخ 1401/3/2 مجتمع تجاری-اداری »متروپل« آبادان 
به جهت عدم رعایت مقررات نظام مهندسی فروریخت که در 
نتیجه آن تعدادی از هم وطنان جان باختند و تعدادی مصدوم 
شدند و برخی در زیر آوار گرفتارند.برای انجام هر پروژه ساختمانی 
ازجمله مجتمع متروپل آبادان سه سرفصل مهم دریافت پروانه 
ساختمان، تعیین وضعیت خلافی ساختمان و گواهی پایان کار 
ساختمان وجود دارد که تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی 
در این عملیات ســاختمانی نقش داشته یا نظارت می کنند و 
همگی به نحوی دارای مسئولیت قانونی هستند.صدور پروانه 
ساختمانی و نظارت بر عملیات ساختمانی برای سازه ای با حجم 
برج شماره یک و دو متروپل که دارای تعداد زیادی واحد اداری 
و 400واحد تجاری و پارکینگ طبقاتی اســت مسئولیت های 
قانونی را برای تمام اشخاص حقوقی و حقیقی که در این ساز 
نقش داشــته یا بر آن نظارت می کنند، ایجاد می کند که باید 
در برابر فاجعه ریزش این مجتمع پاســخگو باشند.در بررسی 
مسئولیت های قانونی اشخاص حقوقی و حقیقی مؤثر در فاجعه 
متروپل آبادان ترک فعل آن ها از زمان صدور پروانه ساختمانی تا 
لحظه وقوع ریزش علاوه بر اهمال در انجام وظایف، سوءاستفاده 
از موقعیت، عدم رعایت ایمنی محیط کار، نقض قوانین و اصول 
شهرسازی، عدم توجه به مقررات مرتبط با نمای ساختمان، عدم 
رعایت نکات ایمنی برای استحکام بنا، نقض اصول بهداشتی، 
عدم دریافت پروانه ساخت، عدم توجه به کاربری ملک و استفاده 
نامربوط از آن، نداشــتن پارکینگ با توجه به تعداد واحدها و 
متراژ ســاختمان، تجاوز به حریم معابر شهری، عدم توجه به 
استحکام بنا و مقاومت در برابر زلزله، آتش سوزی و سایر حوادث 
غیرمترقبه، بی توجهی به اصول مربوط به تراکم ساختمانی و 
ساخت طبقات یا واحدهایی بیش ازحد مجاز که در پروانه ساخت 
ذکرشده و شیوه نظارت بر خلافی ساختمان باید موردبررسی 
قرار گیرد. برای رسیدگی قضایی دقیق به پرونده متروپل آبادان 
علاوه بر مالک و ســازنده و مجموعه هلدینگ عبدالباقی باید 
مسئولیت های گروه طراح نقشــه، پیمانکار مجری، مهندس 
معمار، مهندس ناظر و نهادهای شهرداری، سازمان آتش نشانی، 
کمیسیون ماده صد، اداره گاز، اداره برق، اداره آب، اداره کار، اداره 
بهداشت، اداره راه و شهرسازی، سازمان نظام مهندسی، شرکت 
مشاور و شرکت آسانسور به عنوان اضلاع مؤثر در ساز مجتمع و 
مسئولیت دیگر نهادهای استانداری و فرمانداری وزارت کشور، 
شــورای اسلامی شهر و دیگر دستگاه های ناظر در شهر آبادان 
به عنوان دســتگاه های نظارت در ترک فعل موردبررسی قرار 
گیرند تا با شــفافیت و به طور عادلانه و علنی مقصرین و مس 
ببین شناسایی و هر شــخص با توجه به قصوری که مرتکب 
شده است مجازات و خسارات وارده را پرداخت کند.لهذا نظر به 
نقش گسترده اشخاص حقوقی و حقیقی مؤثر در پرونده و برای 
عادلانه بودن رسیدگی و جلوگیری از نفوذ اشخاص و حفظ نظم 
و امنیت به استناد ماده420 قانون آیین دادرسی کیفری احاله 
پرونده مجتمع متروپل از حوزه قضایی آبادان به حوزه قضایی 

تهران توسط رییس قوه قضاییه ضروری است.

    مسعد سلیتی
   وکیل دادگستری

یادداشت
خرمشهر، »متروپل« و گلوگاه های فساد

روزهایی در تاریخ و جغرافیای آبادان و خرمشــهر حوادث بسیار تلخ و شیرینی 
رخ داده است که در تاریخ معاصر ایران با حروف درشتی ثبت شده است.  2۷مرداد 
سال 135۷ با آتش سوزی سینما رکس آبادان و کشته شدن حدود600نفر شهروند 
بی گناه  تا 2۹شــهریور 135۹ آغاز جنگ هشت ساله با هجوم ارتش متجاوز رژیم 
بعث به ایران از طرف آبادان و خرمشــهر و سوم خرداد 1361 روز آزادی خرمشهر 
که تاریخ ساز و مایه غرور ایرانیان شده است؛ و به تازگی در دوم خرداد 1401 و در 
آستانه گرامیداشت آزادی خرمشهر با فروریختن برج 11طبقه متروپل در خیابان 
امیری آبادان باز این خطه مظلوم خبرساز شد؛ اما این بار کشته شدن دردناک ده ها 
شهروند بی گناه آبادانی تلخ تر از قبل شده است. چراکه این بار نه عاملان تروریست 
سینما رکس و نه ارتش بعثی صدام پشت این فاجعه نبودند. این بار انگشت اتهام، 
فساد مدیریتی، مسئولان بی مسئولیت و رانت خواران سودجو نشانه را نشانه رفته 
است.موضوعی که البته علیرغم تأکیدهای دو سه روز گذشته و همیشگی مسئولان 
نگرانی را کم نمی کند. به گمان نویسنده این یادداشت، گذر از دهلیزهای سختی 
اســت که همچون »متروپل «های فساد در سراسر کشور پیش روی نظام سیاسی 
است که از این رهگذر قانون گرایی، شایسته سالاری مدیریتی، کارآمدی ساختارهای 
حاکمیتی، پرهیز از تبعیض، عدالت گستری، فسادستیزی سیستمی و... در سایه 
اصلاحات واقعی و ترمیم ساختارهای معیوب اولویت حیاتی پیدا می کند. شاید فتح 
خرمشهر با دست هایی خالی و دل هایی پر از ایمان و صداقت بتواند نقشه راه این 
اتفاق باشد. لیکن برای رسیدن به فتح خرمشهرهای فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و 
اقتصادی... باید عُده و عِده علمی، لجستیکی، مدیریتی و اراده حاکمیتی متناسب 
با شــرایط و جبهه پرپیچ وخم مبارزه داشت که صدالبته اصلاح امور و برگشت به 
مسیر عقلانی مشــارکت، قانونمندی جامعه، اعتماد ملت، پاسخگویی شجاعانه و 
شفاف، عقلانیت در حکمرانی، فداکاری عالمانه برای توسعه، ایثارگری آزادمنشانه 
مدنی و رویکرد تحولی و اصلاحی است. تا شاید بتوان جایگاه های آغشته شده به 
ناکارآمدی و فساد را یکی یکی از غاصبان و رانت خواران پس گرفت؛ غاصبانی که در 
سطوح مدیریتی نظام با رنگ و لعاب تملق و تظاهر و مصادره ارزش ها رشد سرطانی 
کرده اند و تا بن دندان به قدرت، ثروت و عوامل فسادآور مسلح شده اند. اشغالگرانی 
که توانسته اند در تاروپودهای نظام سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی مملکت 
ریشه بدوانند و بی محابا ارزش های فتح خرمشهر و جان فشانی رزمندگان، جانبازان و 
شهدا را هم با مصادره به مطلوب، سپر بلای خود و امیال  نامشروعشان قرار می دهند 
و بســیاری از مسئولان و مدیران کشور و حتی صاحبان تریبون های مذهبی را بر 
حرام خواری و فساد خود میهمان کن اند و هم اکنون برای اعتماد عمومی، امنیت و 
منافع ملی مشکلات جدی فراهم آورد.گر چه پرونده های بسیاری همانند ماجرای 
متروپل باز شده ولی افکار عمومی قانع نشده که این برخوردها کافی، اقناع کننده، 
متناسب با مفسده ها و صدمات وارده به بیت المال، بدنه مدیریت نظام و اعتماد ملت 
بوده است. برخورد با مؤسسات مالی و اعتباری و پرداخت 34هزارمیلیاردی تومان از 
بیت المال به واسطه فشار برخی نهادهای متنفذ، فساد علنی کسانی مانند طبری در 
نهادهای حاکمیتی، واگذاری گران قیمت ترین املاک به نورچشمی ها در شهرداری 
تهران، پرونده های ابربدهکاران بانکی و برج ســازی بانک ها،  عدم برخورد عادلانه و 
قاطع با مسئولان تجمل گرایی که در املاک و منازل سران رژیم گذشته نشسته اند، 
عدم نظارت بر بنگاه های اقتصادی خصولتی، نهادی و حاکمیتی و...صدها مورد مشابه 
باعث ایجاد تبعیضات فراوان، بی عدالتی گسترده و فلاکت فزاینده اکثریت ملت شده 
است. لذا هم خرمشهرهایی در راهند که می توانند سبب ایجاد اعتماد مردم به نظام 
سیاسی شوند و هم متروپل های دیگری بر سر راه است که می تواند به مثابه مین هایی 
موجب انهدام بیشتر امید و اعتماد ملت شوند. در این میان تنها برخوردهای قاطع تر 

و باورپذیر در نزد ملت می تواند دیوار بی اعتمادی مردم را فرو بریزد.

    محمدرضا چمن نژادیان
    فعال مدنی

یادداشت
هنری کیسینجر و وضعیت اوکراین

هنری کیسینجر، استراتژیست آلمان الاصل آمریکایی از حزب جمهوری خواه و وزیر خارجه اسبق 
این کشــور در دوران ریچارد نیکســون و جرالد فورد که نزدیک به یک قرن از عمرش می گذرد از 
طریق ویدئو کنفرانس برای حاضران در اجلاس اقتصادی »داووس« سوئیس سخنرانی کرد. بخشی از 
سخنرانی او اختصاص به بحث روز و درگیری های اوکراین داشت که در سه ماه اخیر توجه جهانیان و 
خصوصاً محافل سیاسی، نظامی و اقتصادی را به خود جلب کرده. سخنان حساس کیسینجر نشان از 
غلبه »ژئوپلیتیک« بر اقتصاد در اجلاسی اقتصادی دارد.ماحصل سخنان سیاستمدار آمریکایی در این 
جمله خلاصه می شود: اوکراین برای پایان دادن به جنگ باید به روسیه امتیاز ارضی بدهد.کیسینجر 
دراین ارتباط اظهار داشت: »غرب باید از تلاش برای وارد آوردن شکست ویرانگر به روسیه دست بکشد. 
اوکراین باید پیش از آنکه تغییرات و تنش های فاحش ایجاد شود که نتوان به سادگی بر آن غلبه کرد 
مذاکره با روسیه را آغاز کند. از نظرگاه ایدئال، نقطه تعیین کننده و حدفاصل باید بازگشت به وضعیت 
پیشین باشد؛ دنبال کردن جنگ فراتر از آن مرحله، درباره آزادسازی اوکراین نخواهد بود بلکه به معنای 
جنگ جدیدی علیه خود روسیه است. برای غرب مرگبار خواهد بود که در حال و هوای همین لحظه 
غرق شود و موقعیت قدرت روسیه در اروپا را به دست فراموشی بسپارد.« وزیر خارجه اسبق آمریکا 

در ادامه اظهار امیدواری کرد: »اوکراینی ها شجاعتی را که به نمایش گذاشته اند باخرد همراه کنند.«
سخنان کیسینجر از چند نظر قابل توجه است:

1- اولین مورد اینکه، وی قبل از اجلاس داووس باید به دولتمردان آمریکایی توصیه اکید می کرد 
از جنگ افروزی در اوکراین دست بکشند؛ اگر دولت دمکرات بایدن به نظراتش بی توجه است لااقل 
از نمایندگان و ســناتورهای هم حزبش در کنگره آمریکا می خواســت از تصویب کمک های چند 
ده میلیاردی به اوکراین که مشتعل کردن جنگ و به کنار نهادن خرد اوکراینی هاست خودداری کنند. 
همچنین به جمهوری خواهان آمریکا در مجالس نمایندگان و ســنا توصیه می کرد از سرازیر شدن 

جنگ افزارهای نظامی به طرف اوکراین جلوگیری کنند.
2- به نظر می رسد انگیزه اصلی کیسینجر از چنین اظهارات ترس و وحشت او از اتحاد و نزدیکی 
بیشتر بین چین و روسیه است؛ اتحادی که می تواند خطری بزرگ برای آینده آمریکا قلمداد شود. 
به طوری که وزیر خارجه اســبق در بخشی دیگر از سخنانش به این موضوع هم اشاره کرد و گفت: 
»رهبران اروپایی نباید از روابط بلندمدت غافل شوند چون در غیر این صورت خطر قرار دادن روسیه 

در یک اتحاد دائمی با چین را ایجاد می کند.«
1- چرا این سیاستمدار آمریکایی رهبران اروپایی را مورد خطاب قرار می دهد درصورتی که محرک 
اصلی راه اندازی درگیری اوکراین کشور متبوع خودش است و باید رهبران آمریکایی را مورد عتاب 

قرار دهد.
2- از کیســینجر به عنوان معمار برقراری روابط بین واشنگتن و پکن یاد می شود. در دهه هفتاد 
میلادی یکی از اهداف کیسینجر از برقراری روابط دیپلماتیک بین چین و آمریکا ایجاد شکاف بین 
مســکو و پکن بود تا حدودی هم موفق شــده بود. اگر مجدداً روابط واشنگتن – پکن سرد بشود و 
برعکس مســکو – پکن گرم بشود بر باد رفتن تلاش های کیسینجر در دهه هفتاد میلادی است، 

ازاین جهت بسیار نگران است.
3- بیشــترین مخالفت با اظهارات کیسینجر از ناحیه »زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین صورت 
گرفت. قطعاً با حضور فعال گروه تندرو »آزوف« در هرم قدرت در اوکراین علاوه بر اینکه توصیه وزیر 
خارجه اسبق آمریکا در مورد خردورزی اوکراینی ها تحقق پیدا نخواهد کرد برعکس هیستری ضد 
روســی حاکم بر دولتمردان »کی یف« سبب می شود تا جنگ در اوکراین فرسایشی شود، احتمالاً 
مرزهای اوکراین را درنوردد و به دیگر نقاط اروپا ســرایت کند. اگر در این وضعیت متزلزل حاکم بر 
جهان چین به تایوان حمله و ضمیمه خاک خودش کند بعید نیســت جهان شاهد جنگی فراگیر 
در روی کره زمین بشود و قطعاً آسیب ها و ضایعات آن بسیار زیاد خواهد بود.بر این اساس بر صلح 
دوستان جهان فرض است از هر طریق ممکن از توسعه درگیری نظامی جلوگیری کنند و اگر اظهارات 
کیسینجر را قبول ندارند، مع الوصف مورد امعان نظر قرار بدهند. احتمالاً یکی از اهداف کیسینجر در 
کنفرانس داووس تأکید بر تحقیر نکردن روسیه است. تحقیر آلمان در کنفرانس »ورسای« در بعد 
جنگ اول جهانی زمینه ساز جنگ دوم جهانی شد. تحقیر روسیه ممکن است پیامدهایی ناگوار برای 

جامعه بشری در پی داشته باشد.

    سیف الرضا شهابی
   تحلیلگر سیاسی

یادداشت
پروژه مشترک داخلی و خارجی در تبدیل برجام به »پرجام«

ســرانجام بایدن به جهت عــدم توانایی در اقناع کنگره بابت حذف نام ســپاه 
پاسداران از لیست گروه های تروریستی موردنظر واشنگتن، آب پاکی را روی دست 
مذاکرات کنندگان وین ریخت تا برجام پر بگیرد و مذاکره کنندگان نیز با بســتن 
چمدان های خود به پایتخت های خود بازگردند. این وضعیت نشان داد که برجام 
می تواند به مثابه یک کارگاه غرب پژوهی و سنجشــی برای اعتماد و اعتبار غرب 
به ویژه ایالات متحده آمریکا برای سیاست ورزان سپهر سیاست ایران باشد. در واقع 
سیاســت حاکم رئالیسم و نئورئالیسم بر دستگاه سیاست خارجی آمریکا و نحوه 
تصمیم سازی و تصمیم گیری در نظام سیاسی آمریکا نشان داد که وقتی قرار است 
مزاحمــت و پدیده ای به نام )ایــران آزاری( و رفتارهای ایذایی پیش روی توافقی 
چون برجام باشــد، تفاوتی نمی کند چه کسی در کاخ سفید، رئیس جمهور است. 
در واقع بایدن و کارگروه سیاست خارجی اش مانند آنتونی بلی نکن، جیک سالیوان 
و رابرت مالی ثابت کرده و نشــان داده اند کــه همانند اخلاف خود یعنی ترامپ، 
رکس تیلرســون، مایک پمپئو، نیکی هیلی، جان بولتون، بریان هوک و سرانجام 
الیوت آبرامز دســت کمی ندارند و گویی مأموریــت آن ها این بود که بخواهند با 
سیاســت هایی چون )یک گام به پیــش و دو گام به پس(، میخی بر تابوت برجام 
بکوبند. یک نکته در این میان بابت رفتارهای کج دار و مریز بایدن و مردانش لااقل 
در قیاس با ترامپ-که احساس می کردیم قطار سیاستش همواره خالی می رود و 
شخص لایعقل و پیاده ای در سیاست ورزی است- قابل توجه است و آن این است 
که ترامپ فاقد رفتار پیچیده بایدن بود. ترامپ همانی بود که خود را نشــان داد و 
تکلیف ما را در برابر خودش از همان ابتدا روشن کرد، اما دوآلیسم بایدن و رفتارهای 
سینوسی او و کارگروهش بیشترین هزینه را بر دستگاه دیپلماسی و مردم ایران در 
قالب تداوم تحریم های ظالمانه تحمیل کرد و سرانجام ناتوانی خود را در ترمیم و 
بازسازی برجام به کارشکنی و مانع تراشی های کنگره احاله داد.حال و اگرچه راهبرد 
سیاست رئالیسم و نئورئالیسم در نظام سیاسی آمریکا سبب شد که برجام همچون 
یک جســد متعفن و رو به احتضار و موت تبدیل شود، اما این وضعیت چیزی از 
مســئولیت های جریان راست گرا و برجام ستیزان دوآتشه در عقیم سازی و مرگ 
برجــام و وخامت اوضاع آن در ایران نمی کاهد. در واقع نابرجامیان به ویژه اعضای 
جبهه پایداری از همــان ابتدا بنا را نه به جهت منافع ملی بلکه به جهت منافع 
شخصی بر ناسازگاری و مخالفت نهادند و برجام را همچون ترکمانچای یک معاهده 
ننگین و آن را به مثابه دادن باج به کدخدا دانســتند. آن ها حتی وقتی که دولت 
رئیسی هم به این نتیجه رسید که باید راه تعامل را برگزیند و تنش ها را برطرف 
کند، مخالف مذاکره شــده  و فشار را به دولت افزایش داده اند. عمده این چهره ها، 
سیاسیون اصولگرا و در رأس همه آن ها جبهه پایداری بوده اند. آن ها حتی به وزیر 
امور خارجه دولت رئیسی حمله کرده و تلاش برای احیای برجام را به منزله عبور 
از خطوط قرمز نظام دانسته و حتی حاضر به پذیرش توافق سپاه برای عدم اصرار 
ایران بر خروج نامش از لیســت سیاه واشنگتن در جهت برداشتن موانع احیای 
برجام، نشدند. به این ترتیب مسئولیت بخشی از رفتارهای ترامپ و بایدن با توجه به 
دستور کار ضد برجامی اعضای جبهه پایداری با آن هاست و آن ها نیز باید در قبال 
آنچه بر برجام رفته است پاسخگو باشند. در واقع اعضای جبهه پایداری در زمینی 
بازی کرده اند که تل آویو آن را برای عقیم سازی برجام طرح کرده بود و به همین 
خاطر است که نفتالی بنت که دکترین اختاپوس را برای مقابله با ایران در روی میز 
دارد اولین کسی بوده است که »پرجام« را به بایدن تبریک گفته است. هم اکنون 
و در شرایطی که به نظر می رسد پرونده برجام بسته شده است، اما امید است که با 
بازماندن پنجره دیپلماسی تلاش هایی هرچند از طریق تکانه و تنفس برای احیای 
برجام صورت بگیرد. قطعاً برجام اگرچه نمی تواند همچون عصای موســی برای 

اقتصاد بیمار ایران معجزه کند، اما می تواند ممد حیات اقتصاد ایران باشد.

    صلاح الدین هرسنی
   کارشناس مسائل بین الملل

 همایش 100هزارنفری 
در ورزشگاه آزادی برگزار شد

 سلام فرمانده
 در تهران

به گفته دبیر شورای فرهنگ عمومی؛

مانتو هم صاحب 
دستورالعمل شد

همدلی| برگزاری مراسم سرودخوانی در ورزشگاه 
آزادی با واکنش های زیادی همراه شد. این مراسم 
روز پنج شنبه برگزار شد و جمعیتی برای خواندن 
سرود »ســلام فرمانده« در ورزشگاه آزادی حاضر 
شدند. این ســرود چندی است که در شبکه های 
اجتماعی پخش شــده و برخی آن را نشــانه ای از 
وفاداری به کشــور و نظــام می دانند.خبرگزاری 
فارس دراین باره گزارش داده: »سلام فرمانده ای که 
مدتی است، تبدیل به پویش شده است و اشتیاق 
همخوانی دهه هشتاد و نودی ها را شاید بتوان نقطه 
قوت آن خواند و اما در هفته پایداری و پنجم خرداد 
1401، ورزشــگاه آزادی به چشم دید، زن و مرد، 
پیر و جوان، از نوزادان تا بزرگ سالان، همگی آمده 
بودند تا در کنار هم »سلام فرمانده« سر دهند. از 
ساعت ســه بعدازظهر که درهای ورزشگاه آزادی 
باز شــد، جمعیت منتظر به داخل سرازیر شدند، 
آن قدر استقبال زیاد بود که وعده ساعت پنج برای 

همخوانی سرود به دو ساعت بعد موکول شد....
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  از یابنده تقاضا می کنم پیدایم نکند
  علامه قزوینی؛ ایرانشناسی از تهران 

وپاریس تا لندن و برلین
  در سوگ خردمندی

 کشف مکانیسمی که قاتل تومورهای 
سرطانی است

 روزی که ارتش نخستین بار در ترکیه 
کودتا کرد

گوناگون
8
8
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8
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 تحقیقات درباره انفجار
 در شرق تهران آغاز شد

شهادت یک مهندس 
وزارت دفاع در پارچین 

پاس کاری های برجامی 
ادامه دارد

 نذر روغن ریخته
 دو خودروساز 

 بررسی موضوع در گفت وگوی همدلی
 با یک پژوهشگر آسیب های اجتماعی

 6 نوزاد و جنین
رها شده در چند روز 

 بازگشت آرامش
 به بازار موبایل

همدلی|  مجموعه نظامی پارچین، بار دیگر دچار 
انفجــار شــد و واکنش های جدیــدی بر انگیخت. 
تنها چند روز پس از ترور ســرهنگ پاسدار حسن 
صیادخدایی در تهران، عصر چهارشنبه گذشته، وقوع 
یک انفجار در محل صنایع نظامی پارچین، منجر به 
کشته شدن یک نفر و مجروحیت یک تنِ دیگر شد. 
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روایت خبرنگار اعزامی همدلی از حوالی برج ویران شده »متروپل«

مردم  پای کار   زخم آبادان
 تاکید رهبر انقلاب درپیگرد و مجازات مقصران حادثه

  رسانه ملی روی اعصاب مردم آبادان


